



**INVEST 1. ApS**  
Kong Roars Vej 8, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 13 42 51

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2021.

---

Søren Tovgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	INVEST 1. ApS Kong Roars Vej 8 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 13 42 51 Stiftet: 5. oktober 2005 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Tovgaard, Kong Roars Vej 8, 8920 Randers NV
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Spentrup
<b>Dattervirksomhed</b>	ES Birkelunden ApS, Randers Guldvej ApS, Randers Sølvvej ApS, Randers
<b>Associerede virksomheder</b>	BLS Ejendomme 1 ApS, Randers TM Invest & Byg ApS, Randers Mosbjerg ApS, Randers
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 21. juni 2021

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom (investeringsejendomme), investering, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod 14.855 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.969 t.kr. mod 6.362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.504</b>	<b>14.854.805</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.470.269	-10.211.102
1 Personaleomkostninger	-336.380	-320.316
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-304.500	-259.296
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.822.885</b>	<b>4.064.091</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.005.642	2.954.260
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	545.144	395.756
Andre finansielle indtægter	262.263	189.836
2 Øvrige finansielle omkostninger	-253.813	-559.225
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.382.121</b>	<b>7.044.718</b>
Skat af årets resultat	-413.436	-682.622
<b>Årets resultat</b>	<b>7.968.685</b>	<b>6.362.096</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.550.786	3.350.016
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	1.304.899	2.901.480
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.968.685</b>	<b>6.362.096</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.723.601	2.033.101
4 Investeringsejendomme	20.292.901	6.648.264
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.016.502</u>	<u>8.681.365</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.155.035	9.149.393
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.620.469	5.694.138
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.775.504</u>	<u>14.843.531</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>42.792.006</u></b>	<b><u>23.524.896</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	15.883.532	0
Varebeholdninger i alt	<u>15.883.532</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat	319.308	0
Andre tilgodehavender	8.820.706	19.406.449
Periodeafgrænsningsposter	63.766	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.203.780</u>	<u>19.406.449</u>
Likvide beholdninger	1.820.971	924.431
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.908.283</u></b>	<b><u>20.330.880</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.700.289</u></b>	<b><u>43.855.776</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.761.753	13.829.780
	Overført resultat	25.889.625	24.584.726
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>45.889.378</u></b>	<b><u>38.650.106</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	614.613	123.869
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>614.613</u></b>	<b><u>123.869</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	11.214.062	1.919.000
	Deposita	350.800	97.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.564.862</u>	<u>2.016.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	344.938	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.700	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	874.568	115.729
	Selskabsskat	0	326.358
	Anden gæld	10.397.230	2.623.714
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.631.436</u>	<u>3.065.801</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.196.298</u></b>	<b><u>5.081.801</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>69.700.289</u></b>	<b><u>43.855.776</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	13.054.347	20.183.246	108.000	33.470.593
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	3.350.016	2.901.480	110.600	6.362.096
Udloddet udbytte	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Egenkapitalregulering	0	-1.074.583	0	0	-1.074.583
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	13.829.780	24.584.726	110.600	38.650.106
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	6.550.786	1.304.899	113.000	7.968.685
Egenkapitalregulering	0	-618.813	0	0	-618.813
	<b>125.000</b>	<b>19.761.753</b>	<b>25.889.625</b>	<b>113.000</b>	<b>45.889.378</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	335.812	319.904
Andre omkostninger til social sikring	568	412
	<b>336.380</b>	<b>320.316</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	253.813	559.225
	<b>253.813</b>	<b>559.225</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.206.997	981.700
Tilgang i årets løb	625.000	1.815.997
Afgang i årets løb	-630.000	-590.700
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.201.997</b>	<b>2.206.997</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	-173.896	-5.300
Årets af-/nedskrivninger	-304.500	-168.596
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-478.396</b>	<b>-173.896</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.723.601</b>	<b>2.033.101</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	6.271.764	25.205.299
Tilgang i årets løb	11.174.368	909.612
Afgang i årets løb	0	-19.843.147
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>17.446.132</b>	<b>6.271.764</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	376.500	10.587.601
Årets regulering til dagsværdi	2.470.269	76.500
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-10.287.601
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>2.846.769</b>	<b>376.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>20.292.901</b>	<b>6.648.264</b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	800.000	800.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>800.000</b>	<b>800.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	8.349.393	6.895.133
Årets resultat	6.005.642	2.954.260
Udbytte	0	-1.500.000
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>14.355.035</b>	<b>8.349.393</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>15.155.035</b>	<b>9.149.393</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
ES Birkelunden ApS	Randers	100 %
Guldvej ApS	Randers	100 %
Sølvvej ApS	Randers	100 %

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	213.750	213.750
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>213.750</b>	<b>213.750</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	5.480.388	6.159.215
Årets resultat	545.144	395.756
Egenkapitalregulering	-618.813	-1.074.583
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>5.406.719</b>	<b>5.480.388</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>5.620.469</b>	<b>5.694.138</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BLS Ejendomme 1 ApS	Randers	33,33 %
TM Invest & Byg ApS	Randers	50 %
Mosbjerg ApS	Randers	20 %
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.559.000	1.919.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-344.938	0
	<b>11.214.062</b>	<b>1.919.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.651.416	1.575.675
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.559 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.792 t.kr. (realkrediten omfatter ikke samtlige investeringsejendomme)		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i dattervirksomheder Guldvej ApS og Sølvvej ApS. De pantsatte dattervirksomheder er indregnet til t.kr. 8.164.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 4 mio. kr. og på 8 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene er opdelt på henholdsvis Clara Pontoppidans Vej 61 (4 mio. kr.) og rækkehusbyggeri Blyvej (8 mio. kr.). Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover er der pantstiftende i Grundejerforeningen Kirsebærparken I (Clara Pontoppidans Vej 61) på kr. 41.000.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


